
KONTROLA STERILIZACE 
chemické indikátory 

BAG - Health Care GmbH, organizační složka,  Na Hlínách 17,Praha 8 - Kobylisy, PSČ: 182 00 
tel: +420 286 840 508, fax: +420 286 840 510, e-mail: info@bag -healthcare.cz, web: www.bag-healthcare.cz                                    

22 

BAG - GasCheck EO 
 
Chemický indikátor pro monitorování sterilizace ethylenoxidem. 
 
KATALOG. ČÍSLO.:  7530 
POČET KS V BALENÍ:  250 
 
POPIS : 
BAG-GasCheck  EO  je bílý papírový proužek 
o rozměrech 95 mm x 16 mm, na jehož levé 
straně nahoře je světlehnědý nápis BAG - 
GasCheck EO, uprostřed v jazyce anglickém  
a německém návod na vyhodnocování 
barevných změn po expozici testu. V pravé 
části indikátoru uprostřed se nachází světle 
hnědá šipka a úplně vpravo je světle-žlutý 
nápis „BAG“, který při splnění všech kritérií 
sterilizačního cyklu (teplota, vlhkost, čas a 
koncentrace plynu) se zbarví stejně hnědě jako 
uvedená šipka. Dále je v levé části indikátoru 
uvedena zkratka pro popis způsobu sterilizace, 
tj. sterilizace ethylenoxidem. 
V levém spodním rohu je dále uvedeno číslo 
šarže (LOT). 
Jedná se  o chemický indikátor/integrátor  třídy 
5 dle ČSN EN  ISO 15882 a ČSN EN ISO 
11140-1. 
BAG-GasCheck EO je  vhodný pro použití ve 
sterilizátorech, kde sterilizačním mediem je  
ethylenoxid o koncentraci 600 mg/l,  
sterilizační cyklus probíhá po dobu 60 minut při 
teplotě 55 °C a relativní vlhkosti  40-60%. 
 
 

POUŽITÍ:  
1. Vložte BAG-GasCheck EO do 

sterilizačního obalu a umístěte mezi 
sterilizovaný materiál. 

2.  Odstartujte zvolený sterilizační program. 
3.  Po skončení sterilizačního cyklu indikátor    
     vyjměte a vyhodnoťte.  
 
VYHODNOCENÍ TESTU: 
Parametry sterilizace splněny:  písmena 
„BAG“ zcela změnila barvu z jasně žluté na 
hnědou. 
Sterilizace nevyhovující: písmena „BAG“ 
změnila barvu pouze částečně nebo vůbec 
ne. 
 
SKLADOVÁNÍ:  v suchu při pokojové teplotě. 
 
EXPIRACE: 3 roky od data výroby. 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
INDIKÁTOR PŘED EXPOZICÍ INDIKÁTOR PO SPRÁVNÉ EXPOZICI 

 




